
Hauptbestandteil des YOUTILITY Systems sind die innovativen DURAN® YOUTILITY Flaschen aus Borosilikatglas 3.3, 
deren Eigenschaften hinsichtlich der Handhabung  erheblich verbessert wurden. Die speziellen Griffmulden  auf 
beiden Seiten der Flasche sorgen für ein vereinfachtes und sicheres Handling. Das neue Glasgewinde der 
YOUTILITY Flasche ermöglicht ein wesentlich schnelleres Öffnen und Schließen. 

Das Gewinde ist kompatibel mit allen DIN GL 45 Verschlüssen und anderem Zubehör.
Die schlanke Form der YOUTILITY Flasche führt zu einer platzsparenden Nutzung beim Einsatz in Autoklaven und 
Labor-Kühlschränken. 
Die Flaschen können auf herkömmliche Art und Weise liegend  aufbewahrt werden. 
Der markierte Etikettierungsbereich passt perfekt zu den selbstklebenden DURAN® YOUTILITY 
Etiketten.
 

YOUTILITY - DAS DURAN® LABORFLASCHEN-SYSTEM

Ergonomischer GL 45 Verschluss 

Retrace Code im Verschluss

Etikett für den 
Verschluss

Nennvolumen

Retrace Code auf der Flasche

Ergonomische 
Flaschenform

Bewährtes DURAN® Glas

Etikett für 
die Flasche

4 Flaschen je  
Verpackungseinheit

Farbige Bottle Tags

DURAN® YOUTILITY Flasche GL45, Klarglas, komplettiert

Best-Nr. Inhalt 

ml

Höhe 

mm

21 881 28 54 125            124        55  4

21 881 36 53 250            158        66  4

21 881 44 52 500 193         78  4

21 881 54 57 1 000 253         93  4

Verpackungs-

einheit
Alter Preis

Aktions
 Preis

6.20

6.90

8.60

12.15

8.85

9.85

12.30

17.35

Aussendurchmesser 

mm

DURAN® YOUTILITY Flasche GL45, Braunglas, komplettiert

Best-Nr. Inhalt 

ml

Höhe 

mm

21 816 28 59 125            124        55  4

21 886 36 58 250            158        66  4

21 886 44 57 500 193         78  4

21 886 54 53 1 000 253         93  4

Verpackungs-

einheit
Alter Preis

Aktions
 Preis

20.10

27.95

36.05

44.15

28.70

39.95

51.50

63.05

Aussendurchmesser 

mm



SPEZIAL LIQUIDATIONSVERKAUF* 
FÜR DURAN SCHOTTFLASCHEN VIERKANT

DURAN® Laborflasche-Vierkant, GL 32/45

Best-Nr. Inhalt 

ml

21 820 245

21 820 365

Alter Preis
Aktions
 Preis

4.57

5.06

8.30

9.20

DIN-Gewinde

GL

Die Laborflaschen-Vierkant von Duran mit blauem Ausgiessring 
und blauer Schraubverschlusskappe aus PP komplettiert.

*Info für den Käufer: Diese Ware wird ohne Retrace Code geliefert.

100

250

32

45

d

mm

h

mm
Verpackungs-

einheit

50

64

109

143

10

10

DURAN® ANSCHLUSS-SYSTEM GL 45  
MIT TEMPERATURFÜHLERHALTERUNG
Die Temperaturfühlerhalterung für den Duran Schraubverschluss GL 45 besteht aus einer Edelstahlhalterung, 

die fest in einem blauen GL 45-Verschluss aus Polypropylen integriert ist. Die Halterung ist geeignet für 

Temperaturmessfühler aus Metall mit einem Durchmesser von 6 mm, die häufig in 

Laborautoklaven und Sterilisatoren Anwendung finden.

Anwendungsbereiche

• Routinemässige Sterillisations-/Autoklavierzyklen

• Tests zur Durchwärmdauer von Ladekammern
im Rahmen von PQ

• Funktionsprüfungen nach Wartung oder Reparatur 
von Autoklaven

NEU

B est .- Nr. Beschreibung Verpackungs
einheit

29 991 28 01 DURAN® Anschluss-System GL 45 - Halterung für Temperaturfühler 1

Anwendungsbeispiel



Filternutschen GKB
Best-Nr. Inhalt 

ml
Por.

Durchmesser

        mm

23-054-10 1

23-054-11 1

23-054-12 1

23-054-13 1

23-054-14 1

23-054-20 1

23-054-21 1

23-054-22 1

Verpackungs-

einheit
Alter Preis

Aktions
 Preis
22.00

22.00

22.00

22.00

23.30

24.40

24.40

24.40

27.50

27.50

27.50

27.50

29.20

30.50

30.50

30.50

23-054-23 1

23-054-24 1

23-054-30 1

23-054-31 1

23-054-32 1

23-054-33 1

23-054-34 1

23-054-40 1

24.40

27.20

34.00

34.00

34.00

34.00

38.70

58.70

30.50

34.00

42.50

42.50

42.50

42.50

48.40

73.40

23-054-41 1

23-054-42 1

23-054-43 1

23-054-44 1

23-054-50 1

23-054-51 1

23-054-52 1

58.70

58.70

63.50

74.15

86.70

86.70

86.70

73.40

73.40

79.40

92.70

108.40

108.40

108.40

23-054-53 1

23-054-54 1

23-054-60 1

23-054-61 1

23-054-62 1

23-054-63 1

23-054-64

23-054-80 1

90.30

113.85

295.10

295.10

295.10

305.05

350.30

667.70

112.90

142.30

368.82

368.85

368.85

381.30

437.90

834.65

23-054-81 1 667.70834.65

23-054-82 1

23-054-83 1

667.70

667.70

834.65

834.65

23-054-84 1 773.50966.90

50

50

50

50

50

75

75

75

75

75

125

125

125

125

125

500

500

500

500

500

1000

1000

1000

1000

1000

4000

4000

4000

4000

4000

8000

8000

8000

8000

8000

0

1

2

3

4

0

1

2

3

4

0

1

2

3

4

0

1

2

3

4

0

1

2

3

4

0

1

2

3

4

0

1

2

3

4

1

35

35

35

35

35

45

45

45

45

45

60

60

60

60

60

95

95

95

95

95

120

120

120

120

120

175

175

175

175

175

210

210

210

210

210



Best-Nr. PreisBezeichnung

11.043.001 Normalschliff-Kern, NS 14 / 23, mit rechtwinkliger Olive

11.043.002 Normalschliff-Kern, NS 29 / 32, mit rechtwinkliger Olive

11.043.003 Normalschliff-Kern, NS 45 / 40, mit rechtwinkliger Olive

11.044.001 Normalschliff-Kern, NS 14 / 23, mit rechtwinkliger Olive, Hahn 2,5 mm

11.044.002 Normalschliff-Kern, NS 29 / 32, mit rechtwinkliger Olive, Hahn 2,5 mm

11.044.003 Normalschliff-Kern, NS 29 / 32, mit rechtwinkliger Olive, Hahn 4,0 mm

11.046.001 Normalschliff-Hülse, NS 14 / 23, mit Olive

11.046.002 Normalschliff-Hülse, NS 29 / 32, mit Olive

11.046.003 Normalschliff-Hülse, NS 45 / 40, mit Olive

11.051.001 Trockenrohr gebogen  mit NS-k  , NS 14 / 23

11.051.002 Normalschliff-Kern , NS 29 / 32

11.068.002 Destillier-Brücke, NS 29 / 32, Spannweite 350mm

11.071.001 Destillier-Aufsatz, NS 14 / 23

11.071.002 Destillier-Aufsatz, NS 29 / 32

11.072.001 Destillier-Aufsatz, NS 14 / 23

11.072.002 Destillier-Aufsatz, NS 29 / 32

11.081.001 Claisen-Aufsatz, NS 14 / 23

11.081.002 Claisen-Aufsatz, NS 29 / 32

11.081.003 Claisen-Aufsatz, NS 45 / 40

11.087.001 Claisen-Aufsatz, NS 14 / 23

11.087.002 Claisen-Aufsatz, NS 29 / 32

11.094.001 Vakuumvorstoss , NS 14 / 23, gebogen

11.094.002 Vakuumvorstoss , NS 29 / 32, gebogen

11.096.901 Vakuumvorstoss (Anschütz), gebogen, NS 14 / 23, Inhalt 25ml

11.096.902 Vakuumvorstoss (Anschütz), gebogen, NS 29 / 32, Inhalt 100ml

12.002.001 Vakuumvorstoss für Spinne, NS 14 / 23

12.002.002 Vakuumvorstoss für Spinne, NS 29 / 32

12.006.001 Vorlagen (Spinne) für 4 Fraktionen, NS 14 / 23

12.006.002 Vorlagen (Spinne) für 4 Fraktionen, NS 29 / 32

12.011.001 Destillier-Aufsatz , NS 14 / 23, Kugel-Ø 50mm

12.011.002 Destillier-Aufsatz , NS 29 / 32, Kugel-Ø 60mm

12.028.102 Intensivkühler, NS 29 / 32, Nutzlänge L 250mm stark WD

12.028.103 Intensivkühler, NS 29 / 32, Nutzlänge L 400mm stark WD

21 028 24 Verdampfer-Rohkolben, Inhalt 100ml

21 028 36 Verdampfer-Rohkolben, Inhalt 250ml

21 028 44 Verdampfer-Rohkolben, Inhalt 500ml

21 028 54 Verdampfer-Rohkolben, Inhalt 1000ml

21 028 63 Verdampfer-Rohkolben, Inhalt 2000ml

21 131 54 Becher, dickwandig, Inhalt 1000ml, VE 10

10.00

11.50

21.80

26.90

33.65

34.65

10.00

12.00

21.80

16.40

21.50

77.50

102.50

103.20

107.00

110.00

25.70

36.80

63.90

108.10

117.00

27.70

33.40

250.00

307.00

40.20

50.70

75.00

88.70

67.40

71.70

78.00

93.20

9.85

12.60

14.80

23.25

33.20

35.80

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF



21 165 36 Enghals-Standflasche, Inhalt 250ml, max. Ø aussen 73mm

21 183 54 Saugflasche mit Tubus, Erlenmeyer-form,, Inhalt 1000ml, VE 10

21 185 24 Weithals-Standflasche, Inhalt 100ml, max. Ø aussen 54mm

21 185 86 Weithals-Standflasche, Inhalt 10000ml, max. Ø aussen 234mm

21 193 68 Saugflasche mit Tubus, Flascheform, Inhalt 3000ml

21 313 59 Kristallisierschalen, Inhalt 2000ml, D Ø 190mm

21 313 63 Kristallisierschalen, Inhalt 3500ml, D Ø 230mm

21 741 64 Rundkolben, Inhalt 2'000ml, Hals Ø aussen 50mm

21 801 44 Laborflasche, DIN-Gewinde GL 45, Inhalt 500ml

21 805 24 Laborflasche, DIN-Gewinde GL 45, Inhalt 100ml, kunststoff-ummantelt

21 806 14 Laborflasche, braun, DIN-Gewinde GL 25, Inhalt 25ml

21 806 17 Laborflasche, braun, DIN-Gewinde GL 32, Inhalt 50ml

21 806 36 Laborflasche, braun, DIN-Gewinde GL 45, Inhalt 250ml

21 806 44 Laborflasche, braun, DIN-Gewinde GL 45, Inhalt 500ml

23 185 17 Weithals-Standflasche , Inhalt     50ml

23 185 44 Weithals-Standflasche , Inhalt   500ml

24 709 63 Woulffsche Flasche, Inhalt 2000ml, Hals NS 29 / 32

25 8520 1 Filternutsche, Porosität 1, Platten-Ø  35mm

25.052.102 Hirschtrichter , Ø Siebplatte 8mm, Ø aussen 20mm

25.052.107 Hirschtrichter , Ø Siebplatte 20mm, Ø aussen 50mm

26 130 21 DURAN-Reagenzglas, Ø x Länge 16  160 mm, VE 100

26 130 33 DURAN-Reagenzglas, Ø x Länge 25  150 mm, VE 50

27.087.000 Aufsatz zu Spritzflasche, NS 29 /32

21 820 245 Vierkant-Laborflasche, Inhalt 100ml, DIN-Gewinde 32

21 820 365 Vierkant-Laborflasche, Inhalt 250ml, DIN-Gewinde 45

21 185 91 Weithals-Standflasche, Inhalt 20000ml, max. Ø aussen mm

21 161 91 Enghals-Standflasche, Inhalt 20000ml, max. Ø aussen 300mm

21 165 24 Enghals-Standflasche, Inhalt 100ml, max. Ø aussen 54mm

21 165 44 Enghals-Standflasche, Inhalt 500ml, max. Ø aussen 89mm

21 165 54 Enghals-Standflasche, Inhalt 1000ml, max. Ø aussen 111mm

21 165 63 Enghals-Standflasche, Inhalt 2000ml, max. Ø aussen 138mm

26 131 28 DURAN-Reagenzglas, Ø x Länge 20  180 mm, VE 100

26 131 38 DURAN-Reagenzglas, Ø x Länge 30  200 mm, VE 50

21 601 11 DURAN-Zentrifugenglas mit Rundboden, Ø a x Höhe 16  100 mm, Inhalt 12ml

21 601 24 DURAN-Zentrifugenglas mit Rundboden, Ø a x Höhe 40  115 mm, Inhalt 80ml

25 8521 5 Filternutsche, Porosität 5, Platten-Ø  45mm

25 8520 5 Filternutsche, Porosität 5, Platten-Ø  35mm

21 396 54 Messzylinder 1000ml mit Sechskantfuss - Strichteilung

21 396 44 Messzylinder  500ml mit Sechskantfuss - Strichteilung

21 396 36 Messzylinder  250ml mit Sechskantfuss - Strichteilung

21 396 14 Messzylinder  25ml mit Sechskantfuss - Strichteilung

12.030.002 Doppelspiralkühler, NS 29 / 32, Nutzlänge 400mm

21 216 24 Erlenmeyerkolben, Inhalt 100ml, VE 10

21 216 44 Erlenmeyerkolben, Inhalt 500ml, VE 10

21 216 36 Erlenmeyerkolben, Inhalt 250ml, VE 10

Best-Nr. PreisBezeichnung

23.75

46.50

21.00

246.00

133.20

45.60

66.00

27.30

6.00

12.10

14.80

14.90

24.60

31.35

9.05

18.30

131.40

25.00

81.00

88.90

60.20

109.50

25.00

4.60

5.10

427.55

316.30

20.10

28.70

32.40

46.70

86.40

181.20

3.00

10.50

54.40

49.20

43.65

22.40

14.40

8.90

250.00

4.40

6.00

4.70
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Zögern Sie nicht, uns betreffend 

Beratung, Verkauf oder eine 

Führung durch unseren 

Betrieb zu kontaktieren. 

Wir freuen uns auf Sie.

Im Wasenboden 8
CH-4056 Basel 

t: +41 (0)61 386 87 00
f: +41 (0)61 386 87 10
m: sales@glaskeller.ch

www.glaskeller.ch

Seit über 90 Jahren ist GlasKeller ein Begriff für Präzision und optimale Lösungen. 

GlasKeller ist ein führender Hersteller für Spezial- und Präzisions-Glasgeräte sowie eine 

international anerkannte Ausbildungsstätte für Glas-Apparatebauer. Wir liefern Ihnen 

Apparate, Geräte und Handelsprodukte bis hin zur ganzen Produktionsanlagen. Zu 

unseren Kunden zählen Firmen der Chemischen, Pharmazeutischen und biochemischen 

sowie der Apparatebau-Industrie, Forschungs- und Ausbildungsinstitute.

• Mit Sorgfalt, Flexibilität und grossem Sachwissen entwickelt unsere Engineering Team in 

Zusammenarbeit mit Ihnen anspruchsvolle und Ihren Bedürfnissen angepasste Apparate und 

Apparate-Komponenten aus Glas und / oder anderen Werkstoffen. 

• Unsere hochqualifizierten Fabrikations-Mitarbeiter ermöglichen die präzise Ausführung Ihres 

Auftrags. 
• Nebst einem umfassenden Lager, bietet GlasKeller den Support von 

Service, Montage und Unterhalt. Unser erfahrenes Montage-Team steht 

Ihnen für den Aufbau und die Wartung von Miniplant- bis zu 

Produktions-Anlagen zur Verfügung. 

• Mit unserem CAD-System generieren wir im Auftrag 

unserer Kunden 3D-Zeichnungen von Apparate-

Komponenten aus Glas und / oder anderen 

Werkstoffen, für Prototypen bis zur Serienproduktion. 

Turning a concept 
into reality

Telefon +41 (0)61 386 87 00 sales@glaskeller.ch Fax +41 (0)61 386 87 10

mailto:info@glaskeller.ch
mailto:info@glaskeller.ch
mailto:info@glaskeller.ch

